[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ

ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   30.11.2011 № 88-г/вс
г. Ярославль

	Об установлении тарифов на горячую воду, отпускаемую потребителям Ярославской области открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2», на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Положением
о департаменте топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области, утверждённым постановлением Администрации области
от 25.08.2004 № 141 «Об органе исполнительной власти Ярославской области в сфере государственного регулирования цен (тарифов) и контроля
за ценообразованием», на основании обращения Главного управления открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2»  по Ярославской области и решения правления департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Установить тарифы на горячую воду, отпускаемую потребителям Ярославской области открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2», на 2012 год (с календарной разбивкой) согласно приложениям 1-3.

2. Тарифы, установленные на период с 01.01.2012 по 30.06.2012, применяются через один календарный месяц после вступления в силу приказа, а тарифы, установленные на последующие периоды, - с дат начала соответствующих календарных периодов по даты окончания данных периодов.

2

3. Признать утратившим силу с 01.01.2012 приказ департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области
от 21.12.2010 № 214 «О введении в действие постановления правления департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 15 декабря 2010 года № ППр-214-Г/ВС «Об установлении тарифов на горячую воду, отпускаемую потребителям Ярославской области открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2».

4. Приказ вступает в силу с момента его государственной регистрации.

	Исполняющий обязанности директора департамента

А.И. Минькин

	Приложение 1

к приказу департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

от  30.11.2011  № 88-г/вс

ТАРИФЫ

на горячую воду, отпускаемую потребителям
Ярославской области открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2»,
устанавливаемые с 01.01.2012 по 30.06.2012

	№
п/п
	Наименование
энергоснабжающей
организации
	Тариф, руб./куб. м

	без НДС
	с НДС

	Открытое акционерное общество
«Территориальная генерирующая компания № 2»

	Горячая вода, отпущенная потребителям из тепловых сетей открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2»
	59,47
	70,17

	Горячая вода, отпущенная потребителям через тепловые сети муниципального унитарного предприятия «Ярославский городской энергосбыт»
	67,60
	79,77

	Горячая вода, отпущенная потребителям через тепловые сети открытого акционерного общества «Жилищно-коммунальное хозяйство «Заволжье»
	76,37
	90,12

	Приложение 2
к приказу департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

от  30.11.2011  № 88-г/вс

ТАРИФЫ

на горячую воду, отпускаемую потребителям
Ярославской области открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2»,
устанавливаемые с 01.07.2012 по 31.08.2012

	№
п/п
	Наименование
энергоснабжающей
организации
	Тариф, руб./куб. м

	без НДС
	с НДС

	Открытое акционерное общество
«Территориальная генерирующая компания № 2»

	Горячая вода, отпущенная потребителям из тепловых сетей открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2»
	63,13
	74,49

	Горячая вода, отпущенная потребителям через тепловые сети муниципального унитарного предприятия «Ярославский городской энергосбыт»
	71,75
	84,67

	Горячая вода, отпущенная потребителям через тепловые сети открытого акционерного общества «Жилищно-коммунальное хозяйство «Заволжье»
	81,05
	95,64

	Приложение 3

к приказу департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

от  30.11.2011  № 88-г/вс

ТАРИФЫ

на горячую воду, отпускаемую потребителям
Ярославской области открытым акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2»,
устанавливаемые с 01.09.2012 по 31.12.2012

	№
п/п
	Наименование
энергоснабжающей
организации
	Тариф, руб./куб. м

	без НДС
	с НДС

	Открытое акционерное общество
«Территориальная генерирующая компания № 2»

	Горячая вода, отпущенная потребителям из тепловых сетей открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2»
	65,58
	77,38

	Горячая вода, отпущенная потребителям через тепловые сети муниципального унитарного предприятия «Ярославский городской энергосбыт»
	75,46
	89,04

	Горячая вода, отпущенная потребителям через тепловые сети открытого акционерного общества «Жилищно-коммунальное хозяйство «Заволжье»
	86,03
	101,52

_1385990178.unknown